propositum ob intervenientes funestissimi belli calamitates omni carebat successu. Recuperata A:o 1721. dulcissima pace reducibusque ad Almam Auroaicam Academiam Musis, etiam Botanica suos cultores iterum naçta est. Arridet tamen primum præcipue Æsculapii filiis. Prodiit igitur A:o 1724 Præside P. ELVING Med. Doct. & Prof. Laurent, Brodin Dissert. de *Trifolio Aquatico*, in qua varia erudita atque lectu digna inveniuntur, licet, quod ad usum Oeconomicum, Trifolium hoc Aquaticum seu Menyanthem cum Calla confundat, uti a maximo ævi nostri Botanico D. D. Archiat. & Equite LINNEO in Flor. Lapp. §. 80. observatum est.

§. V.

Sed jam appropinquant tempora, quibus longe clariori luce Scientia Botanica per totam prope Finlandiam splendet. Hactenus ejus adyta vix aliis quam Medicinæ alumnis patuere, jam vero omnibus aperiuntur. Antea Botanica vix aliter quam empirice tradebatur; jam singula systematice solidissimo fundamento superstruuntur. Illustrante enim orbem eruditum Summo, quem unquam videre secula, Botanico, Nobilissimum loquor D. D. Archiatrum & Equitem de stella boreali, CAROLUM

uplåsa sit förslag om horti Botanici anläggande, det han til hans Exelence Cantzelerens skrifvit, begärandes anten Slåttens Trågård under Academien, eller och med Bibliotheks medlen uplåpa någon annan plas, der til sedan en Trågårdens Märstare skulle bestållas, som kunde löna sig sjelf.

LUM LINNÆUM, etiam Fennia nostræ hinc novum lumen oritur: duos habuit hic Upsalia juvenilibus in annis assiduos comites, sibi que amicissimos, quorum uterque summo ardore totam Historiam naturalem per Finlandiam nostram propagavit, uterque etiam ad summam in Ecclesiasticis ad Academiam Aboënsē evectus est dignitatem. A:o 1736 intervallo vernali CAROLUS FRED. MENNANDER Philosophiæ tum Magister, deinde Physices, post Theologiæ Professor atque Doctor, jam vero Dioceseos Aboënsis Episcopus Eminentissimus, & Academiæ ibidem Pro-Cancellarius Magnificentissimus, Botanicam systematice discipulis selectis tradidit; superiorum vero mox jussu aliis curis ipsi impositis, jucundissima hæc otia relinquere cogitur. Alter assiduus Linnæi nostri in juvenili ætate comes atque Amicus D. JOHANNES BROWALLIUS Anno 1737. Physices Professor ad Academiam Auraicam a Sacra Regia Majestate constituitur. Celeberrimus hic Vir, qui ad Physicam & totam historiam naturalem excolendam, ornandam atque promovendam natus factusque erat, omni etiam nisu studioque in eo desudavit, ut solidior Botanicæ cognitio studiis sacratæ juventuti instillaretur. Intervallo igitur vernali anni 1739 collegia sua Botanica aperit, quæ deinde eruditissimo ore Auditoribus suis fidelissime proponit; illum arva, prata sylvasque perlustrasse, sudoreque madentem discipulis suis plantas demonstrasse non raro observarunt.